



证券代码：000060

证券简称：中金岭南

公告编号：2013-34

# 深圳市中金岭南有色金属股份有限公司 2013 半年度报告摘要

## 1、重要提示

### (1)

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

### (2) 公司简介

股票简称	中金岭南	股票代码	000060
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	彭玲	刘渝华	
电话	0755-82839363	0755-82839363	
传真	0755-83474889	0755-83474889	
电子信箱	dsh@nonfemet.com.cn	dsh@nonfemet.com.cn	

## 2、主要财务数据及股东变化

### (1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入 (元)	4,030,819,764.40	8,096,573,953.00	-50.22%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	120,074,051.89	208,610,888.84	-42.44%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 (元)	116,721,290.77	277,353,757.88	-57.92%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	55,343,113.48	181,166,248.25	-69.45%
基本每股收益 (元/股)	0.06	0.1	-40%
稀释每股收益 (元/股)	0.06	0.1	-40%
加权平均净资产收益率 (%)	2.12%	3.86%	减少 1.74 个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产 (元)	14,111,529,838.13	14,073,180,901.43	0.27%
归属于上市公司股东的净资产 (元)	5,510,922,390.58	5,615,142,325.85	-1.86%

**(2) 前 10 名股东持股情况表**

报告期末股东总数		216,563				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
广东省广晟资产经营有限公司	国家	31.73%	654,593,573		质押	105,000,000
深圳市广晟投资发展有限公司	国有法人	6.85%	141,244,532			
中国银行—嘉实稳健开放式证券投资基金	其他	1.82%	37,529,338			
上海浦东发展银行—长信金利趋势股票型证券投资基金	其他	1.44%	29,620,793			
广东广晟有色金属集团有限公司	国有法人	0.99%	20,435,775		质押	20,435,775
中国民生银行—银华深证 100 指数分级证券投资基金	其他	0.91%	18,766,666			
中国银行—易方达深证 100 交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.8%	16,457,393			
中国工商银行—融通深证 100 指数证券投资基金	其他	0.66%	13,687,277			
中国工商银行—申万菱信深证成指分级证券投资基金	其他	0.43%	8,848,384			
中国银行—嘉实沪深 300 交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.43%	8,767,868		冻结	7,200
上述股东关联关系或一致行动的说明		公司第二大股东深圳市广晟投资发展有限公司和公司第五大股东广东广晟有色金属集团有限公司均为公司第一大股东广东省广晟资产经营有限公司的全资子公司；嘉实稳健开放式证券投资基金和嘉实沪深 300 交易型开放式指数证券投资基金同属嘉实基金管理有限公司管理；本公司未知其他前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系或《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。				
参与融资融券业务股东情况说明（如有）		不适用				

**(3) 控股股东或实际控制人变更情况**

控股股东报告期内变更

适用  不适用

实际控制人报告期内变更

适用  不适用

**3、管理层讨论与分析**

报告期，全球经济形势依旧复杂动荡，美联储QE退出预期加强，大宗金属市场金融属性降低。国内经济增速放缓，市场整体需求不振，有色金属需求持续低迷，去库存压力增大，基本金属价格下跌，制约有色金属行业经营业绩。

面对严峻的生产经营环境，公司积极应对各种不利因素的挑战，围绕生产经营目标，科学合理组织生产和销售，千方百计实现降本增效，以转型升级为突破持续推进重点项目建设，实施标杆管理提升核心竞争力，确保了生产经营稳定运行。



报告期公司实现主营业务总收入40.50亿元，实现归属母公司所有者净利润1.20亿元。

(1) 公司矿山产量

报告期，国内生产精矿铅锌金属量8.75万吨，比去年同期8.54万吨增长2.46%；精矿含银50.21吨，比去年同期47.51吨增长5.68%；硫精矿36.18万吨，比去年同期32.85万吨增长10.14%。

报告期，国外生产精矿铅锌金属量5.62万吨，比去年同期6.46万吨减少13.00%；生产精矿含铜金属量5320吨，比去年同期5790吨减少8.12%；精矿含金金属量271公斤，比去年同期213公斤增长27.18%；精矿含银金属量23.49吨，比去年同期31.52吨减少25.48%。

(2) 公司冶炼产量

报告期，公司生产冶炼产品铅锌总产量11.12万吨，比去年同期5.33万吨增长108.63%。生产硫酸9.17万吨，生产白银7.77吨。

(3) 公司其他产品产量

报告期，公司生产铝门窗及幕墙工程17.68万平方米，铝型材8393吨，电池锌粉5111吨，冲孔镀镍钢带268.62吨。

#### 4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

本公司本期无会计政策变更、会计估计变更事项。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

本公司本期无前期会计差错更正事项。

(3) 与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

本期无新纳入合并范围的主体和不再纳入合并范围的主体。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用

法定代表人：朱伟

二〇一三年八月二十四日